Gabinete do Prefeito

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2024

Ref.: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2022

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS DOS CARGOS QUE INDICA RELACIONADO AO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL REGIDO PELO EDITAL Nº

002/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público realizado sob a égide do Edital nº

002/2022, devidamente homologado nos termos do Decreto Municipal nº 12/2024, de 01 de abril de 2024,

e em cumprimento ao Item 13 do normativo do certame respectivo;

CONSIDERANDO o que dispõe os Itens 13 e 14 do Edital do Concurso Público Municipal nº

002/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados dentro do número de vagas

disponibilizadas, na lista dos CLASSIFICADOS dos cargos indicados no Concurso Público Municipal regido

pelo Edital nº 002/2022, na forma do cronograma previsto neste Edital de Convocação, entregar

tempestivamente, no período de 08 à 26 de abril de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Granja/CE das

8h às 12h, toda a documentação exigida e prevista no Anexo I deste Edital, para a devida análise a ser

realizada pela Comissão de Acompanhamento do Concurso Público.

AGENTE DE TRÂNSITO

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO

1000411 JULLIANO SILVA DE HOLANDA AGT CLASSIFICADO

1000810 EDUARDO VERAS DA SILVA AGT CLASSIFICADO

1000391 DANIEL PAIVA DE SOUSA AGT CLASSIFICADO

GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO

1000546 LEILIANE DOS SANTOS CASTRO GCM CLASSIFICADO

1000232 FRANCISCO ARNAILDO DA SILVA NOGUEIRA GCM CLASSIFICADO

Gabinete do Prefeito

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

1000674 LEONARDO SILVA DE SOUSA GCM CLASSIFICADO

1000519 FRANCISCO FERNANDO OLIVEIRA DOS
SANTOS

GCM CLASSIFICADO

Art. 2º A análise da documentação apresentada pelos aprovados ocorrerá no período de

29 de abril à 14 de maio de 2024.

Art. 3º O Ato de Nomeação dos aprovados será publicado no período de 15 à 24 de maio

de 2024.

Art. 4º O Ato de Posse dos aprovados será realizado a partir do dia 03 de junho de 2024,

considerando a legislação pertinente.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 04 dias do mês de abril de 2024.

FRANCISCO ANÍBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

ANEXO I

DOCUMENTOS

ORIGINAL E CÓPIA AUTENTICADA, DO DIPLOMA/CERTIFICADO FORNECIDO POR INSTITUIÇÃO DE
ENSINO RECONHECIDA, COMPROVANDO A QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EXIGIDA PARA O CARGO
PRETENDIDO;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA CARTEIRA DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL –
PÁGINA QUE IDENTIFICA O TRABALHADOR (FRENTE E VERSO), SE DIGITAL TRAZER IMPRESSO;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO,
CONTRATO DE UNIÃO ESTÁVEL – RG E CPF DO CÔNJUGE;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA CÉDULA DE IDENTIDADE CIVIL;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA - CPF;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU
NA ÚLTIMA ELEIÇÃO, OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO EXPEDIDA PELA JUSTIÇA ELEITORAL;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO DOCUMENTO MILITAR, SE DO SEXO MASCULINO,
ATÉ 45(QUARENTA E CINCO) ANOS;

ORIGINAL E CÓPIA E AUTENTICADA, DA CARTEIRA DO CONSELHO DA CATEGORIA PROFISSIONAL, SE
FOR O CASO;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO COMPROVANTE DE QUITAÇÃO (ANUIDADE DO
ANO) COMO CONSELHO DA CATEGORIA PROFISSIONAL, SE FOR O CASO;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO;

DECLARAÇÃO DE NÃO TER ANTECEDENTES CRIMINAIS E DE ESTAR EM PLENO GOZO DOS DIREITOS
CIVIS E POLÍTICOS, COMPROVADA POR MEIO DE CERTIDÕES EXPEDIDAS PELA POLÍCIA CIVIL, POLÍCIA
FEDERAL, JUSTIÇA FEDERAL (WWW.JFCE.GOV.BR – CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL FEDERAL) E
JUSTIÇA ESTADUAL (WWW.TJCE.JUS.BR –CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL ESTADUAL);

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP/NIT;

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO DE CARGO (S) OU EMPREGO (S) PÚBLICO (S), SE DETENTOR DE
CARGO OU EMPREGO PÚBLICO, EM QUALQUER ESFERA ADMINISTRATIVA;

ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA ÚLTIMA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU
DECLARAÇÃO DE ISENTO;

CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS DEPENDENTES E CPF;

UMA FOTOGRAFIA 3X4 (DE FRENTE E COLORIDA);

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL DO CPF;

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS.

DECLARAÇÃO DE BENS (COM FIRMA RECONHECIDA EM CARTÓRIO)

CONTA BANCÁRIA (BANCO BRADESCO)

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

• Hemograma Completo

• Glicemia de jejum

• Creatinina

• Sorologia para Doença de Chagas

• VDRL

• HBS – SAG

• Ecocardiograma com doppler comum com laudo

• Exame Oftalmológico (com laudo médico)

• Raio X do tórax (com laudo)

• ASO – Atestado de Saúde Ocupacional

Gabinete do Prefeito

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

• ASM – Atestado de Saúde Mental

• Tipagem Sanguínea

• E.A.S – Exame de Análise de Sedimento Urinário

• Fator RH

Gabinete do Prefeito

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu,_______________________________________________________________________ nomeado para o cargo

efetivo de _______________________________, portador da cédula de identidade Registro Geral nº

______________________, SSP/_____ e CPF/MF Nº ________________________, DECLARO para os fins previstos no

artigo 13 da Lei 8.429 de 02 de dezembro de 1992.

( ) Não possuo bens e/ ou valores.

( ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis (constando valor de aquisição e valor venal), títulos, aplicações

financeiras no país ou no exterior, constantes da relação abaixo:

1._____________________________________________________________________________________________

____________________________________________

2._____________________________________________________________________________________________

____________________________________________

3._____________________________________________________________________________________________

____________________________________________

4._____________________________________________________________________________________________

____________________________________________

E por ser verdade, firmo a presente, sendo o único responsável pelas informações prestadas.

_______________, ____ de __________ de 20___.

_________________________________

         Assinatura do declarante

Gabinete do Prefeito

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO

Eu,_______________________________________________________________________ nomeado para o cargo

efetivo de _______________________________, portador da cédula de identidade Registro Geral nº

______________________, SSP/_____ e CPF/MF Nº ________________________, DECLARO que NÃO* exerço

qualquer outro cargo público, função ou emprego em Entidades Federais, Estaduais ou Municipais), bem como

Autarquias, Empresas Públicas ou de Economia Mista e em Fundações Públicas em desrespeito as disposições

previstas no artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

DECLARO ainda que não estou em licença sem vencimento em outro órgão público federal, estadual ou municipal.

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa caracteriza o crime de falsificação ideológica previsto no

Código Penal Brasileiro, e que por tal crime serei responsabilizado, independente das sanções administrativas, caso se

comprove a inveracidade do declarado neste documento.

* Em caso de acumulação lícita de cargo, emprego ou função pública nos termos da Constituição Federal, descrever

o Órgão competente; Cargo/Emprego/Função; Lotação e Local de Trabalho; Carga horária e Jornada de Trabalho.

Cidade, ____________ de __________________ de _______.

___________________________________________

ASSINATURA